АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ
27.01.2023 № 86
г.Ульяновск

Об итогах городского конкурса
исследовательских работ
и творческих проектов «Я-исследователь»

Подведены итоги городского конкурса исследовательских работи творческих проектов «Я-исследователь», который проходил с 12 декабря 2022 года по 21 января 2023 года.
	В городском конкурсе приняли участие 96 обучающихся из 30 образовательных организаций:
ОУ: №№ 2, 8,11, 21,30, 31, 34, 35, 44, 48, 52, 53, 58, 69, 66, 79, 82, 101,102, 200, Мариинская гимназия, Лицей при УлГТУ №45;
ДОУ: №72, 141, 186, 207;
УДО: ЦДТТ №1, ЦДТ №2, ЦДТ №5.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить итоговый протокол городского конкурса исследовательских работ и творческих проектов «Я-исследователь».
2.Наградить грамотами Управления образования администрации города Ульяновска победителей и призёров конкурса (приложение).
3.Контроль за исполнением приказа возложить на Кондрашову В.А., начальника отдела воспитания и дополнительного образования.

Начальник Управления образования                                          С.И.Куликова

Приложение
Список победителей и призеров
городского конкурса исследовательских работ
и творческих проектов «Я-исследователь»

Номинация «Удивительное рядом»
Возрастная категория 5 - 7 лет (дошкольники)
I место. Захаров Тимофей, МБДОУ детский сад №72, руководитель Петухова Екатерина Александровна.
[bookmark: _GoBack]II место. Фионова Дарья, МБДОУ детский сад №141 «Искорка» г. Ульяновска, руководитель Замалетдинова Гельфия Адельшановна.
III место. Имангулова Аделина, МБДОУ детский сад №141 «Искорка» г. Ульяновска, руководитель Охотникова Ольга Леонидовна.

Возрастная категория 7 – 8 лет (1 – 2 класс)
I место. Антипова Таисия,МБОУ г. Ульяновска «Лицей при УлГТУ №45», руководитель Холодова Елена Васильевна.
I место. Швардакова Кира, ОГАОУ «Гимназия №2», руководитель Голубева Анна Николаевна.
I место. Казакова Анастасия,МБОУ «Средняя школа №48 имени Героя России Д.С. Кожемякина», руководитель Вихирева Светлана Владимировна.
II место. Королева Ассель, МБОУ «Средняя школа №69 им. А.А. Туполева», руководитель Барашева Олеся Вячеславовна.
II место. Жуков Артемий, ОГАОУ «Гимназия №2», руководитель Голубева Анна Николаевна.
II место. Логинова Дарья,МБОУ «Средняя школа №52им. Героя Российской Федерации А.В. Шишкова», руководитель Кузина Людмила Ивановна.
III место. Кузина Анна,МБОУ «Средняя школа №69 им. А.А. Туполева», руководитель Танасейчук Ольга Николаевна.
III место. Тренина Елизавета,МБОУ «Средняя школа №69 им. А.А. Туполева», руководитель Парфирова Вероника Александровна.

Возрастная категория 9 - 10 лет (3 – 4 классы)
I место. Панков Владимир, МБОУ «Средняя школа №66», руководитель Кан Светлана Ивановна.
I место. Лысенкова Мария, МБОУ «Гимназия №34», руководитель Абдульманова Галина Анатольевна.
II место. Тайбулатова Александра, МБОУ «Гимназия №79», руководитель Левкина Ольга Ивановна.
II место. Новиков Андрей, МБОУ «Средняя школа №66», руководитель Кан Светлана Ивановна.
III место. Волынский Виктор,МБОУ «Средняя школа №69 им. А.А. Туполева», руководитель Снакина Алла Сергеевна.
III место. Ганин Максим, МБОУ г.Ульяновска «Средняя школа №21», руководитель Мелкина Ольга Анатольевна.

Номинация «Наука – тайны и секреты»
Возрастная категория 5 - 7 лет (дошкольники)
I место. Панин Александр, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ№2», руководитель Юманова Ольга Владимировна.
II место. Семёнов Семён, МБДОУ детский сад №186 «Волгарик», руководитель Курганова Лариса Николаевна.

Возрастная категория 7 - 8 лет (1 - 2 классы)
I место. Никифорова Екатерина, МБОУ «Средняя школа №82», руководитель Медведева Елена Дмитриевна.
I место. Петрова Полина, МБОУ «Средняя школа №69 им. А.А. Туполева», руководитель Барашева Олеся Вячеславовна.
II место. Минникаев Вадим, МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №53 им. Заслуженного учителя Российской Федерации И.В. Исакова», руководитель Мошенскова Виктория Владимировна.
III место. Соколов Роман, ОГАОУ «Гимназия №2» г. Ульяновска, руководитель Кузина Елена Юрьевна.

Возрастная категория 9- 10 лет  (3 - 4 классы)
I место. Шайхаттаров Амир, МБОУ «Лицей при УлГТУ №45», руководитель Давлетшина Лариса Харисовна.
II место. Сибирцев Григорий, МБОУ «Средняя школа №69 им. А.А. Туполева», руководитель Борисова Альбина Николаевна.
II место. Знайкина Дарья, МБУ ДО г. Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель Ичанкина Надежда Владимировна.
III место. Кузнецова Кристина, Сидорова Дарья, МБУ ДО г. Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель Кузнецова Ольга Петровна.
III место. Политова Дарья, МБОУ г. Ульяновска «Гимназия №34», руководитель Сергеева Ирина Вячеславовна.

Номинация «Главное об интересном»
Возрастная категория 9 - 10 лет (3 - 4 классы)
I место. Семенов Леонид, МБУ ДО г. Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель Рагинова Людмила Михайловна.
II место. Федотова Ксения, МБУ ДО г. Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель Ичанкина Надежда Владимировна.
II место. Юманов Матвей, МБУ ДО г. Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель Ичанкина Надежда Владимировна.
III место. Айзятуллов Айрат, Козлов Наим, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель Ичанкина Надежда Владимировна.

Номинация «В мире искусства»
Возрастная категория 7 - 8 лет  (1 - 2 классы)
I место. Филянина Вероника, МБОУ «Гимназия №30 имени Железной Дивизии», руководитель Хасьянова Елена Александровна.
II место.Устинова Валерия, МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №8 им. Н.В. Пономаревой», руководитель Адволоткина Светлана Алексеевна.
III место. Чугунов Арсений, МБОУ «Многопрофильный лицей №11 им. В.Г. Мендельсона», руководитель Пиянина Светлана Валентиновна.

Возрастная категория 9 - 10 лет (3 - 4 классы)
I место. Хусаинов Самат, МБОУ «Средняя школа №31», руководитель Долгова Оксана Николаевна.
I место. Белякова Алиса, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТТ №1», руководитель Никольская Светлана Александровна.
II место. Кильдюшев Илья, МБОУ «Средняя школа №35» г. Ульяновска, руководитель Трошина Марина Валентиновна.
III место. Шабанова Милада, МБОУ «Мариинская гимназия», руководитель Чернышёва Елена Алексеевна.
III место. Павлова Вера, МБУ ДО г.Ульяновск «ЦДТТ №1», руководитель Балабан Людмила Андреевна.
III место. Сударев Сергей, МБУ ДО г.Ульяновск «ЦДТ №2», руководитель Спирина Наталья Анатольевна, Ичанкина Надежда Владимировна

Номинация «Ни дня без ЗОЖ»
Возрастная категория 5 - 7 лет (дошкольники)
I место.Потапова Варвара, МБДОУ детский сад №186 «Волгарик», руководитель Владимирова Татьяна Васильевна.
II место. Афанасьева Злата, МБДОУ №207, руководитель Юнусова Янина Вячеславовна, Васильева Лидия Васильевна.
III место. Каневская Элина, МБДОУ детский сад №141 «Искорка», руководитель Ведьманова Светлана Анатольевна.

Возрастная категория 7 - 8 лет (1 - 2 классы)
I место. Куликов Михаил, МБОУ Лицей №11 имени В.Г. Мендельсона, руководитель Андрианова Светлана Евгеньевна.
II место. Пиминова Александра, МОУ г. Ульяновска «Лицей при УлГТУ №45», руководитель Иванова Юлия Анатольевна
III место. Михайлова Галина, МБОУ Губернаторский инженерный лицей №102, руководитель Чумаева Лилия Завдатовна.
III место. Богатская Милана, МБОУ «Гимназия №44 имени Деева В.Н.», руководитель Тагаева Оксана Владимировна.

Возрастная категория 9 - 10 лет (3 - 4 классы)
I место.Гришина Надежда, МБОУ г. Ульяновска «Начальная школа №200 имени Героя Советского Союза А.В. Горбатова», руководитель Магарина Надежда Евгеньевна.
II место. Нестерова Анна, МБОУ г. Ульяновска «Губернаторский лицей №101 имени Народного учителя Российской Федерации Ю.И. Латышева» при ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова», руководитель Сизова Татьяна Валентиновна.
II место. Килина Алина, МБУ ДОД «Центр детского творчества №5», руководитель Огнев Константин Александрович.
III место. Путалова Екатерина, МБОУ «Средняя школа №82», руководитель Скворцова Елена Петровна.